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420/2021 Foru Agindua, uztailaren 20koa, zeinaren
bidez onesten baita 369 eredua, «Balio eran tsi aren
gaineko zerga. Subjektu pasibo ez diren per tso nei zer-
bi tzu ak ematen dizkieten edo ondasunen urrutiko sal-
mentak edo ondasunen barne entrega jakin ba tzuk
egiten dituzten subjektu pasiboek aplikagarri dituzten
araubide berezien autolikidazioa» izenekoa, eta haren
aurkezpen modua eta prozedura zehazten baitira.

Foru agindu honen xedea da onestea 369 eredua, «Balio eran -
tsi aren gaineko zerga. Subjektu pasibo ez diren per tso nei zerbi tzu -
ak ematen dizkieten edo ondasunen urrutiko salmentak edo onda-
sunen barne entrega jakin ba tzuk egiten dituzten subjektu pasibo-
ek aplikagarri dituzten araubide berezien autolikidazioa» izenekoa.
Izan ere, balio eran tsi aren gaineko zergaren araudian sartutako al-
daketak garatu nahi dira, bi zuzentarau hauen transposizioaren
ondorioz: Kon tse iluaren abenduaren 5eko 2017/2455/EB Zuzen-
taraua, 2006/112/EE eta 2009/132/EE Zuzentarauak zerbi tzu
prestazioetarako eta ondasunen urrutiko salmentetarako BEZare-
kin lotuta ezarritako betebehar jakin ba tzu ei dagokienez alda tzen
dituena; eta Kon tse iluaren azaroaren 21eko 2019/1995/EB Zu-
zentaraua, 2006/112/EE Zuzentaraua ondasunen urrutiko sal-
mentei eta ondasunen estatu barruko entrega jakin ba tzu ei buruz-
ko xedapenei dagokienez alda tzen duena.

Aipatutako zuzentarauen transposizioak, zeinen arauak
2021eko uztailaren 1etik aurrera baitira aplikagarriak, berekin
ekarri du aldaketa handiak egitea bai azken kon tsu mi tzaileek
oro har internetez eta plataforma digitalen bidez eskuratu eta
horni tza ileak beste estatu kide batetik edo hirugarren herrialde
edo lurralde batetik bidal tzen dituen ondasunen entregen tribu-
tazioaren eremuan eta bai zerga egitatearen lokalizazio errege-
len arabera zerbi tzu prestazioak BEZari lotuta geldi tzen diren es-
tatu kidean finkatuta ez dauden enpresaburuek azken kon tsu mi -
tzaileen alde egindako prestazioen tributazioaren eremuan.

Bestetik, administrazio zamak murriztu eta zergaren bilketa
errazte aldera, leihatila bakarreko araubide berezi berriak sartu
dira Balio Eran tsi aren gaineko Zergaren Legean, eta araubide
horietara bildu ahal izango dira eragiketak lotuta geldi tzen diren
estatu kidean oro har finkatuta ez dauden enpresaburu eta pro-
fesionalak, betiere Batasunean finkatutako azken kon tsu mi -
tzaileen alde egindako ondasun entregengatik eta zerbi tzu pres-
tazioengatik sortutako BEZa aitortu eta likida tze ko.

Horrela, araubide berezi berri bat sar tzen da, «Batasuneko
araubidea» deitutakoa. Araubide hori aplikagarri zaie Batasune-
an baina kon tsu moko estatu kidetik kanpo ezarrita dauden en-
presaburu edo profesionalek enpresaburu edo profesional gisa
jarduten ez duten har tza ileei emandako zerbi tzu ei, ondasunen
batasun barruko urrutiko salmentei eta, azkenik, Batasunean
finkatu gabeko horni tza ile batek ondasun horiek azken kon tsu -
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Orden Foral 420/2021, de 20 de julio, por la que se
aprueba el modelo 369 «Impuesto sobre el Valor Aña-
dido. Autoliquidación de los regímenes especiales
aplicables a los sujetos pasivos que presten servicios
a personas que no tengan la condición de sujetos pa-
sivos, que efectúen ventas a distancia de bienes y
ciertas entregas interiores de bienes» y se determina
la forma y el procedimiento de presentación.

Esta orden foral tiene por objeto aprobar el modelo 369 «Im-
puesto sobre el Valor Añadido. Autoliquidación de los regímenes
especiales aplicables a los sujetos pasivos que presten servi-
cios a personas que no tengan la condición de sujetos pasivos,
que efectúen ventas a distancia de bienes y ciertas entregas in-
teriores de bienes», en desarrollo de las modificaciones introdu-
cidas en la normativa del impuesto sobre el valor añadido por la
transposición de la Directiva (UE) 2017/2455 del Consejo, de 5
de diciembre de 2017, por la que se modifican la Directiva
2006/112/CE y la Directiva 2009/132/CE en lo referente a de-
terminadas obligaciones respecto del impuesto sobre el valor
añadido para las prestaciones de servicios y las ventas a distan-
cia de bienes, y la Directiva (UE) 2019/1995 del Consejo de 21
de noviembre de 2019 por la que se modifica la Directiva
2006/112/CE en lo que respecta a las disposiciones relativas
a las ventas a distancia de bienes y a ciertas entregas naciona-
les de bienes.

La transposición de las directivas anteriores, cuyas normas
son de aplicación desde el 1 de julio de 2021, ha incluido im-
portantes modificaciones en el ámbito de la tributación de las
entregas de bienes que, adquiridos por consumidores finales,
generalmente a través de internet y plataformas digitales, son
enviados por el proveedor desde otro Estado miembro o un país
o territorio tercero, y las prestaciones de servicios efectuadas a
favor de consumidores finales por empresarios no establecidos
en el Estado miembro donde, conforme a las reglas de localiza-
ción del hecho imponible, quedan sujetas al impuesto sobre el
valor añadido.

Por otra parte, para reducir las cargas administrativas y fa-
cilitar la recaudación del impuesto, se han introducido en la Ley
del Impuesto sobre el Valor Añadido nuevos regímenes especia-
les de ventanilla única a los que pueden opcionalmente acoger-
se los empresarios y profesionales, generalmente no estableci-
dos en el Estado miembro donde quedan sujetas las operacio-
nes para la declaración y liquidación del impuesto sobre el valor
añadido devengado por las entregas de bienes y prestaciones
de servicios efectuadas a favor de consumidores finales esta-
blecidos en la Comunidad.

Así, se incluye un nuevo régimen especial, denominado «Ré-
gimen de la Unión», aplicable a los servicios prestados por em-
presarios o profesionales establecidos en la Comunidad, pero
no en el Estado miembro de consumo a destinatarios que no
tengan la condición de empresarios o profesionales actuando
como tales, a las ventas a distancia intracomunitarias de bienes
y a las entregas interiores de bienes imputadas a los titulares
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mi tzaileari entrega tze a errazten duten interfaze digitalen titula-
rrei ego tzi tako ondasunen barne entregei.

Era berean, araubide berezi berri bat ezar tzen da, «Inporta-
zio araubidea» deitutakoa, hirugarren herrialde edo lurraldeeta-
tik inportatutako ondasunen urrutiko salmentei aplikagarri zaie-
na. Hirugarren herrialde edo lurraldeetatik inportatutako onda-
sunen urrutiko salmentak egiten dituzten enpresaburu edo pro-
fesionalak bildu ahal izango dira, zuzenean edo Batasunean eza-
rritako bitartekari bidez, araubide horretara, baldin tza jakin ba -
tzu etan, betiere igorpenen balio intrinsekoa 150 eurotik gorakoa
ez denean, zerga bereziei lotutako produktuak kanpoan utzi ta.

Leihatila bakarreko araubide berezi horiek ahalbidetuko du -
te enpresaburuak edo profesionalak autolikidazio bakar baten
bitartez ordaindu ahal izatea Batasunean (kon tsu moko estatu
kidean) hiruhileko edo hil natural bakoi tze ko egin diren eta kasu
bakoi tze an araubide berezia aplika tzen zaien eragiketa guztien-
gatik sortutako BEZa. Autolikidazio hori bide elektronikoz aur-
keztuko da aukeratu den edo aplikaziozkoa den estatu kideari
(identifikazioko estatu kideari) dagokion Zerga Administrazioan.

Abenduaren 28ko 37/1992 Legeak, Balio Eran tsi aren gai-
neko Zergarenak, 163 duovicies artikuluaren lehen apartatuko
c) letran ezar tzen duenez, Batasunean baina kon tsu moko esta-
tu kidetik kanpo ezarritako enpresaburu edo profesionalek en-
presaburu edo profesional gisa jarduten ez duten har tza ileei
egindako zerbi tzu ei, ondasunen Batasun barruko urrutiko sal-
mentei eta 8 bis.b) artikuluko baldin tze tan egindako barne en-
tregei aplikagarri zaien araubide berezira bil tzen diren enpresa-
buru edo profesionalek balio eran tsi aren gaineko zergaren aitor-
pen-likidazio bat aurkeztu beharko dute bide elektronikoz.

Azkenik, Balio Eran tsi aren gaineko Zergari buruzko abendua-
ren 28ko 37/1992 Legearen 163 septvicies artikuluaren lehen
apartatuko c) letrak dio hirugarren herrialde edo lurraldee tatik
inportatutako ondasunen urrutiko salmentei aplikagarri zaien
araubide berezira bildutako enpresaburu edo profesionalek ere
balio eran tsi aren gaineko zergaren aitorpen-likidazio bat aurkez-
tu beharko dutela bide elektronikoz.

Betebehar hori bete tze a ahalbide tze ko, 369 eredua ones-
ten da, «Balio eran tsi aren gaineko zerga. Subjektu pasibo ez di -
ren per tso nei zerbi tzu ak ematen dizkieten edo ondasunen urru-
tiko salmentak edo ondasunen barne entrega jakin ba tzuk egi-
ten dituzten subjektu pasiboek aplikagarri dituzten araubide be-
rezien autolikidazioa» izenekoa, zeina erabiliko baita balio eran -
tsi aren gaineko zergaren araudian aurreikusitako araubide be-
rezi berrietan jaso tzen diren eragiketak autolikida tze ko.

Horrenbestez, hau

XEDA TZEN DUT

1. artikulua.    369 eredua onestea, «Balio eran tsi aren gaine-
ko zerga. Subjektu pasibo ez diren per tso nei zerbi tzu ak ematen
dizkieten edo ondasunen urrutiko salmentak edo ondasunen
barne entrega jakin ba tzuk egiten dituzten subjektu pasiboek
aplikagarri dituzten araubide berezien autolikidazioa».

One tsi ta gera tzen da 369 eredua, «Balio eran tsi aren gaine-
ko zerga. Subjektu pasibo ez diren per tso nei zerbi tzu ak ematen
dizkieten edo ondasunen urrutiko salmentak edo ondasunen
barne entrega jakin ba tzuk egiten dituzten subjektu pasiboek
aplikagarri dituzten araubide berezien autolikidazioa» izenekoa
(369 eredua aurreran tze an), foru agindu honetan I. eranskin
gisa jaso tzen dena.

de interfaces digitales que faciliten la entrega de estos bienes
por parte de un proveedor no establecido en la Comunidad al
consumidor final.

Asimismo, se establece un nuevo régimen especial, «Régi-
men de importación», aplicable a las ventas a distancia de bien-
es importados de países o territorios terceros al que podrán
acogerse, directamente o a través de un intermediario estable-
cido en la Comunidad, en determinadas condiciones, los empre-
sarios o profesionales que realicen ventas a distancia de bienes
importados de países o territorios terceros en envíos cuyo valor
intrínseco no exceda de 150 euros, a excepción de los produc-
tos que sean objeto de impuestos especiales.

Estos regímenes especiales de ventanilla única van a permi-
tir, mediante una única autoliquidación presentada por vía elec-
trónica ante la Administración tributaria del Estado miembro por
el que haya optado o sea de aplicación (Estado miembro de
identificación), que el empresario o profesional pueda ingresar
el impuesto sobre el valor añadido devengado por todas sus
operaciones efectuadas en la Comunidad (Estados miembros
de consumo) por cada trimestre o mes natural a las que se apli-
ca, en cada caso, el régimen especial.

La letra c) del apartado uno del artículo 163 duovicies de la
Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor
Añadido, establece la obligación de presentar por vía electróni-
ca una declaración-liquidación del impuesto sobre el valor aña-
dido para aquellos empresarios o profesionales acogidos al ré-
gimen especial aplicable a los servicios prestados por empresa-
rios o profesionales establecidos en la Comunidad, pero no en
el Estado miembro de consumo, a destinatarios que no tengan
la condición de empresarios o profesionales actuando como
tales, a las ventas a distancia intracomunitarias de bienes y a
las entregas interiores de bienes realizadas en las condiciones
previstas en el artículo 8 bis.b).

Finalmente, la letra c) del apartado uno del artículo 163
septvicies de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto
sobre el Valor Añadido, establece la obligación de presentar por
vía electrónica una declaración-liquidación del impuesto sobre
el valor añadido para aquellos empresarios o profesionales aco-
gidos al régimen especial aplicable a las ventas a distancia de
bienes importados de países o territorios terceros.

Para posibilitar el cumplimiento de dicha obligación se
aprueba el modelo 369 «Impuesto sobre el Valor Añadido. Auto-
liquidación de los regímenes especiales aplicables a los sujetos
pasivos que presten servicios a personas que no tengan la con-
dición de sujetos pasivos, que efectúen ventas a distancia de
bienes y ciertas entregas interiores de bienes.», que permitirá la
autoliquidación de las operaciones comprendidas en los citados
nuevos regímenes previstos en la normativa del impuesto sobre
el valor añadido, que integre todo el régimen jurídico de dicho
modelo.

En su virtud,

DISPONGO

Artículo 1.  Aprobación del modelo 369 «Impuesto sobre el
Valor Añadido. Autoliquidación de los regímenes especiales apli-
cables a los sujetos pasivos que presten servicios a personas
que no tengan la condición de sujetos pasivos, que efectúen
ventas a distancia de bienes y ciertas entregas interiores de
bienes».

Se aprueba el modelo 369 «Impuesto sobre el Valor Añadi-
do. Autoliquidación de los regímenes especiales aplicables a los
sujetos pasivos que presten servicios a personas que no tengan
la condición de sujetos pasivos, que efectúen ventas a distancia
de bienes y ciertas entregas interiores de bienes», en adelante
modelo 369, que se incluye como anexo I a la presente orden
foral.
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2. artikulua.    369 eredua aurkeztera behartuak.
Aitorpenaren zergaldian kasuan kasuko araubideen menpe-

ko ondasun entregak edo zerbi tzu prestazioak egin edo ez, ho-
nako hauek egongo dira 369 eredua aurkeztera behartuta:

a)    Ondasunen batasun barruko urrutiko salmentei, estatu
kide baten barruan interfaze elektronikoen bidez egiten diren
ondasun entregei eta Batasunaren barruan baina kon tsu moko
estatu kidetik kanpo ezarritako subjektu pasiboek emandako
zerbi tzu ei aplikagarri zaizkien araubide berezietara bildutako
enpresaburu edo profesionalak, haien identifikazioko estatu ki -
dea Espainia denean. Horrelakoek autolikidazio bat aurkeztu
beharko dute hiruhileko natural bakoi tze ko.

b)    Hirugarren herrialde edo lurraldeetatik inportatutako
ondasunen urrutiko salmentei aplikagarri zaien araubide bere-
zian dauden enpresaburu edo profesionalek ez badute bitarte-
karitik izendatu eta haien identifikazioko estatu kidea Espainia
bada, autolikidazio bat aurkeztu beharko dute hilabete natural
bakoi tze ko.

c)    Zergaren aplikazio lurraldean ezarrita dauden bitarteka-
riek hirugarren herrialde edo lurraldeetatik inportatutako onda-
sunen urrutiko salmentei aplikagarri zaien araubide berezian
dauden enpresaburu edo profesionalen kontura jarduten badu-
te eta haien identifikazioko estatu kidea Espainia bada, autoliki-
dazio bat aurkeztu beharko dute hilabete natural bakoi tze ko eta
haren zerbi tzu ak jaso tzen dituen enpresaburu edo profesional
bakoi tze ko.

3. artikulua.    369 eredua aurkezteko epea.
Autolikidazioan aitor tzen den zergaldia amaitu ondorengo

hila bete naturalaren barruan aurkeztuko da 369 eredua.

4. artikulua.    369 eredua aurkezteko moduak.
369 eredua nahitaez elektronikoki aurkeztuko da, internet

bidez eta «Zergabidea» plataforma erabiliz, Gipuzkoako Foru Al-
dundiaren egoi tza elektronikoan edo Ogasun eta Finan tza De-
partamentuaren webgunean sartuta.

Eredua elektronikoki aurkezteko, ain tzat hartu behar dira
ekainaren 28ko 320/2017 Foru Aginduak, Gipuzkoako Lurralde
Historikoko Zergen Foru Administrazioarekiko harremanetan bi-
tarteko elektronikoak erabil tze ko obligazioa arau tzen duenak,
2. eta 3. artikuluetan jasotako baldin tzak eta prozedura. Horre-
tarako, bai egoi tza elektronikoan eta bai Ogasun eta Finan tza
Departamentuaren webgunean beharrezko informazioa jarriko
da gainerako formulario, eredu normalizatu edo zerbi tzu ekin ba-
tera.

5. artikulua.    369 eredua aurkezteko gaikun tza.
369 eredua honako hauek aurkeztu ahal izango dute elek-

tronikoki, internet bidez:

a)    Enpresaburu edo profesionalek edo, hala badagokio,
haien legezko ordezkariek.

Enpresaburu edo profesionalak inportazio araubidera bildu-
ta badaude bitartekari bidez, 369 eredua bitartekariak edo le-
gezko ordezkariek aurkeztuko dute.

b)    Enpresaburu edo profesionalen borondatezko ordezka-
riek, baldin eta ahalordeak edo ahalmenak badituzte haien ize-
nean Zerga Administrazioan elektronikoki aitorpen eta autoliki-
dazioak aurkezteko edo haren aurrean ordezka tze ko.

Inportazio araubidera bitartekari bidez bilduta dauden en-
presaburu edo profesionalak direnean, 369 eredua bitartekaria-
ren borondatezko ordezkariek aurkeztu ahal izango dute, betie-
re bidezko ahalorde edo ahalmenak erabilita.

Artículo 2.  Obligados a presentar el modelo 369.
Estarán obligados a presentar el modelo 369, independien-

temente de que en el periodo de declaración se hayan efectua-
do entregas de bienes o prestaciones de servicios cubiertas por
los respectivos regímenes:

a)    Los empresarios o profesionales acogidos al régimen es-
pecial aplicable a las ventas intracomunitarias a distancia de
bienes, a las entregas de bienes dentro de un Estado miembro
efectuadas a través de interfaces electrónicas que faciliten dichas
entregas y a los servicios prestados por sujetos pasivos estableci-
dos en la Comunidad, pero no en el Estado miembro de consumo,
cuyo Estado miembro de identificación sea España, deberán pre-
sentar una autoliquidación por cada trimestre natural.

b)    Los empresarios o profesionales acogidos al régimen
especial aplicable a las ventas a distancia de bienes importa-
dos de territorios terceros o de terceros países, que no hayan
designado a un intermediario, y cuyo Estado miembro de identi-
ficación sea España, deberán presentar una autoliquidación por
cada mes natural.

c)    Los intermediarios establecidos en el territorio de apli-
cación del impuesto que actúen por cuenta de empresarios o
profesionales acogidos al régimen especial aplicable a las ven-
tas a distancia de bienes importados de territorios terceros o de
terceros países, y cuyo Estado miembro de identificación sea
España, deberán presentar una autoliquidación por cada mes
natural y por cada empresario o profesional por cuya cuenta ac-
túen.

Artículo 3.  Plazo de presentación del modelo 369.
El modelo 369 se presentará dentro del mes natural siguien-

te al del final del período al que se refiera la autoliquidación.

Artículo 4.  Formas de presentación del modelo 369.
La presentación del modelo 369 se efectuará de forma obli-

gatoria por vía electrónica a través de Internet, desde la plata-
forma «Zergabidea» a la que se accederá desde la sede electró-
nica de la Diputación Foral de Gipuzkoa y desde la página web
del Departamento de Hacienda y Finanzas.

La presentación electrónica se realizará con sujeción a las
condiciones y al procedimiento establecidos en los artículos 2 y
3 de la Orden Foral 320/2017, de 28 de junio, por la que se re-
gula la obligación de relacionarse con la Administración tributa-
ria foral del Territorio Histórico de Gipuzkoa por medios electró-
nicos, para lo cual, en la sede electrónica, y en la página web
del Departamento de Hacienda y Finanzas se informará y esta-
rán disponibles junto con el resto de los formularios o modelos
normalizados, o servicios.

Artículo 5.  Habilitación para la presentación del modelo 369.
La presentación electrónica por internet del modelo 369

podrá ser efectuada:

a)    Por los empresarios o profesionales o, en su caso, sus
representantes legales.

En el caso de empresarios o profesionales acogidos al régi-
men de importación a través de intermediario, el modelo 369
deberá ser presentado por el intermediario o, en su caso, sus
representantes legales.

b)    Por aquellos representantes voluntarios de los empre-
sarios o profesionales con poderes o facultades para presentar
electrónicamente en nombre de los mismos declaraciones y au-
toliquidaciones ante la Administración tributaria o representar-
les ante ésta.

En el caso de empresarios o profesionales acogidos al régi-
men de importación a través de intermediario, el modelo 369
podrá ser presentado por los representantes voluntarios del in-
termediario, con los poderes o facultades correspondientes.
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6. artikulua.    369 eredua aurkezteko baldin tza orokorrak.

369 eredua telematikoki internet bidez aurkezteko, baldin -
tza orokor hauek bete beharko dira:

a)    Enpresaburuak edo profesionalak edo, kasua bada, bi-
tartekariak identifikazio fiskaleko zenbaki bat eduki behar du.

b)    Aurkezpen telematikoa egiteko, aurkezleak aurreko 4.
artikuluan aipatutako «Zergabidea» plataforman jaso tzen den
369 ereduaren datuak bete eta bidali beharko ditu.

7. artikulua.    369 eredua aurkezteko prozedura.
1.    369 eredua aurkezteko, Gipuzkoako Lurralde Historikoko

Zergen Foru Administrazioarekiko harremanetan bitarteko elek -
tronikoak erabil tze ko obligazioa arau tzen duen ekainaren 28ko
320/2017 Foru Aginduak ezarritako prozedurari jarraituko zaio.

2.    Autolikidazioa bidali ondoren, diru-sarrera egiteko bide
hauetako edozein aukeratu ahal izango da:

a)    Ordainketa pasabidea, abenduaren 11ko 1074/2008
Foru Aginduak, Gipuzkoako Foru Aldundiko zuzenbide publikoko
sarrerak ordainketa pasabidearen bitartez ordain tze a arau tzen
duenak, xedatutakoarekin bat.

b)    Entitate lagun tza ile bat, aldez aurretik inprimatu behar-
ko den ordainketa gutuna bertan aurkeztuta. Horretarako, egoi -
tza elektronikoan erabilgarri izango da aurkeztu diren baina
oraindik ordain tze ke dauden autolikidazioen ordainketa modali-
tatea hauta tze ko zerbi tzua.

3.    Autolikida tzen den epealdian ez bada egin araubide be-
reziaren xede den ondasun entrega edo zerbi tzu prestaziorik,
edo aurreko epealdietako autolikidazioen zenbatekoak aldatu
ez badira, 369 eredua aurkeztuko da jarduerarik gabeko aitor-
pena dela adierazita.

4.    Epealdi bati dagokion autolikidazioa behin aurkeztuta,
ezin izango da aldatu.

Aurkeztutako autolikidazio batean kon tsi gnatutako zenbate-
koen doikun tza ondorengo likidazio-aldi bati dagokion autoliki-
dazio batean egin beharko da, betiere hiru urteko epean, alda-
tutako epealdia aitor tze ko epea amai tzen denetik aurrera.

3 urteko epea igarotakoan, ukitutako kon tsu moko estatu ki-
dean aurkeztu ahal izango da zuzenean aldaketa.

Xedapen gehigarri.  Datu per tso nalen tratamendua.
Zerga eskubide eta betebeharrak bete tze an zergapekoak aur -

keztutako datu per tso nalen tratamenduaren xedea zerga sistema
aplika tze a izango da; datu horien tratamenduaren arduraduna
Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza Departamentua
izango da. Tratamendu horrek bat etorri beharko du Europako Par-
lamentuaren eta Kon tse iluaren apirilaren 27ko 2016/679/EB
Erregelamenduarekin eta Datu Per tso nalen Babesari eta eskubi-
de digitalen bermeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Or-
ganikoarekin.

Azken xedapen bakarra.  Indarrean jar tzea.
Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara tzen

den egunean jarriko da indarrean, eta 2021eko uztailaren 1etik
aurrera sortuko ditu ondorioak.

Donostia, 2021eko uztailaren 20a.—Jokin Perona Lerchun-
di, Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru diputatua.

(5049)

Artículo 6.  Condiciones generales para la presentación
del modelo 369.

La presentación telemática por Internet del modelo 369 es-
tará sujeta al cumplimiento de las siguientes condiciones gene-
rales:

a)    El empresario o profesional o, en su caso, el intermedia-
rio, deberá disponer de número de identificación fiscal.

b)    Para efectuar la presentación telemática, el presenta-
dor deberá cumplimentar y transmitir los datos del modelo 369
disponible en la plataforma «Zergabidea» citada en el artículo 4
anterior.

Artículo 7.  Procedimiento de presentación del modelo 369.
1.    El modelo 369 se presentará de acuerdo con el proce-

dimiento establecido en la Orden Foral 320/2017, de 28 de
junio, por la que se regula la obligación de relacionarse con la
Administración tributaria foral del Territorio Histórico de Gipuz-
koa por medios electrónicos.

2.    Una vez transmitida la autoliquidación, para realizar el
ingreso se podrá optar por cualquiera de los siguientes medios:

a)    A través de la pasarela de pagos, de conformidad con lo
dispuesto en la Orden Foral 1074/2008, de 11 de diciembre,
por la que se regula el pago de ingresos de derecho público de
la Diputación Foral de Gipuzkoa a través de la pasarela de
pagos.

b)    A través de entidad colaboradora, mediante la presen-
tación en la misma de la carta de pago que previamente habrá
debido de imprimir utilizando el servicio disponible en la sede
electrónica para seleccionar la modalidad de pago de las auto-
liquidaciones presentadas y pendientes de ingreso.

3.    Si en el periodo objeto de la autoliquidación no se hu-
biera efectuado entrega de bienes ni prestación alguna de ser-
vicios objeto del régimen especial ni se hubieran modificado im-
portes de autoliquidaciones de periodos anteriores, se presen-
tará el modelo 369 haciendo constar que se trata de una decla-
ración sin actividad.

4.    Una vez presentada la autoliquidación correspondiente
a un periodo, la misma no podrá modificarse.

El ajuste de las cantidades previamente consignadas en
una autoliquidación ya presentada deberá practicarse en una
autoliquidación correspondiente a otro periodo de liquidación
posterior, siempre que se presente dentro del plazo de tres años
a partir del final del plazo de declaración correspondiente al pe-
riodo modificado.

Transcurrido el plazo de 3 años, la modificación podrá pre-
sentarse directamente ante el Estado miembro de consumo
afectado por la misma.

Disposición adicional.  Tratamiento de datos personales.
Los datos personales aportados por el obligado tributario en

el cumplimiento de sus derechos y obligaciones tributarias serán
tratados con la finalidad de la aplicación del sistema tributario,
siendo responsable del tratamiento de dichos datos la el Depar-
tamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuz-
koa. Este tratamiento se ajustará al Reglamento (UE) 2016/679
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, y
a la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de
Datos Personales y garantía de los derechos digitales.

Disposición final única.  Entrada en vigor.
La presente orden foral entrará en vigor el día de su publica-

ción en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa y surtirá efectos a partir
del 1 de julio de 2021.

San Sebastián, a 20 de julio de 2021.—El diputado foral del
Departamento de Hacienda y Finanzas, Jokin Perona Lerchundi.

(5049)
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